
Povinnosti vrchníka chůze 

 Vede schůzku před a po závodě s RCH: 

Schůzka před závodem: rozdělení pozic jednotlivým RCH, systém sběru červených karet, systém 

komunikace s VCH, rozdělení materiálu – žluté terče, záznamy RCH, červené karty v dostatečném 

množství. Dotazy RCH. 

Schůzka po závodě: kontrola počtu udělených červených karet dle Protokolu VCH, zhodnocení 

průběhu závodu včetně časové posloupnosti červených karet, diskuse s připomínky RCH.  

 Spolupracuje  úzce s Recorder  - zapisovatel u DQ tabule, stojí během závodu v její blízkosti 

 Pokud dorazí na jednoho závodníka třetí červená karta, zapisovatel mu všechny tři předá, 

VCH kontroluje, zda je na jednoho závodníka a od třech různých rozhodčích, vrací 

zapisovateli, ten umisťuje na DQ tabuli červený terčík se symbolem provinění (pokrčené 

koleno nebo ztráta kontaktu).  

 Oznamuje pomocí červeného terčíku závodníkovi diskvalifikaci  (on sám nebo jeho asistent, 

pokud se jedná o velké závody), a to neprodleně.  

 Kontroluje správné používání DQ tabule 

 Po závodě sbírá Záznamy rozhodčích chůze 

 Kontroluje zápis v Protokol u vrchníka chůze, kde jsou zapisovatelem vyznačeny všechny 

došlé červené karty 

 Po závodě doplňuje sám nebo se zapisovatelem do Protokolu vrchníka chůze evidenci žlutých 

terčíků a Protokol se pak stává součástí výsledků 

 Společně s hlavním rozhodčím kontroluje výsledky z hlediska správného počtu diskvalifikací a 

došlých červených karet 

 Uchovává Záznamy RCH včetně červených karet a Protokolu vrchníka pro potřeby  Jury a 

dalšího vzdělávání 


